
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 50 del 21 ottobre 2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 50 del 21 ottobre 2002 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 27 settembre 2002 - Deliberazione n. 4345 - Area 
Generale di Coordinamento Gestione del Territorio - L. 457/78 - VII Biennio - I.A.C.P. di Salerno - 
Eliminazione Barriere Architettoniche Localizzazione Interventi (Con Allegati). 

 
omissis  

VISTA 
- la legge 5.8.78 n. 457 
- la legge 5.4.85 n. 118 
PREMESSO 
- che con decreto del C.E.R. del 6.9.91 n. 35 è stata resa esecutiva la delibera del CIPE del 30.7.91 

che approvava il programma di edilizia residenziale pubblica per il biennio 1990/91, già approvato dal 
C.E.R. con delibera n. 1102 del 5.7.90; 

- che nel programma di localizzazione dei finanziamenti, approvato dal Consiglio Regionale con 
delibera n. 114/1 del 30.9.92, è stato incluso l’I.A.C.P. di Salerno per una somma di Euro 2.908.197,71= 
da utilizzare per programmi di adeguamento impianti eliminazione barriere architettoniche, parcheggi; 

- che l’I.A.C.P. di Salerno, con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 54 del 8.2.2000, nel 
localizzare il detto programma di finanziamento, impegnava, sul totale dell’importo assegnato, la somma 
di Euro 1.944.914,70= per interventi di adeguamento degli impianti elettrici alle norme della L. 46/90 nei 
Comuni ricadenti nella I, II e III zona della Provincia di Salerno, riservandosi di localizzare la rimanente 
disponibilità, di Euro 963.283,01=, per l’eliminazione delle barriere architettoniche; 

- che con deliberazione n. 2436 del 4.4.2000 la Giunta Regionale approvava detto programma di 
localizzazione dei fondi relativi agli interventi di adeguamento degli impianti elettrici alla L. 46/90; 

- che con D. M. n. 1878 del 27.6.2000 sono stati messi a disposizione a favore della Regione Campania, 
tra l’altro, i fondi del VII biennio anno 1990/91 destinati alla realizzazione di programmi di adeguamento 
alla normativa vigente in tema di impianti, barriere architettoniche, parcheggi; 

ATTESO 
- che l’I.A.C.P. di Salerno, con deliberazione di C. di A. n. 8 del 15.1.2002, ha approvato la 

localizzazione degli interventi destinati al superamento delle barriere architettoniche per un totale di 
Euro 963.283,01= 

RITENUTO 
- che il sopraccitato programma rientra, sia per quanto riguarda le finalità, sia per l’importo 

complessivo, nei criteri e nei limiti di finanziamento di cui alla citata deliberazione di C.R. n. 114/1 del 
30.9.92; 

VISTA 
- la delibera di C.R. n. 58/6 del 30.12.80 che, al comma 2 lettera d) del dispositivo, autorizza 

l’intervento di manutenzione straordinaria anche negli stabili a situazione patrimoniale mista, salvo il 
recupero delle quote di spesa afferenti gli alloggi in proprietà privata; 

- la deliberazione di G.R. n. 2730 del 7.6.2002 inerente l’attribuzione di funzioni ai Dirigenti della 
Giunta Regionale nonché la Circolare n. 5 prot. 5 del 12.6.2000 dell’Assessore Regionale al personale; 

VISTO 
- l’accordo di programma stipulato tra il Ministero dei Lavori Pubblici e la Regione Campania in data 

5.3.2001 per il trasferimento delle competenze in attuazione dell’art. 63 del D.Lvo n. 112 del 31.3.98; 
Propone e la Giunta, in conformità, a Voto Unanime 

DELIBERA 
Art. 1) Di approvare, in linea di massima, per i motivi indicati in premessa e che si intendono qui 

riportati, il programma di localizzazione dei fondi relativo agli interventi per la eliminazione delle 
barriere architettoniche, inoltrato dall’I.A.C.P. di Salerno, di cui alla deliberazione di C. di A. n. 8 del 
15.1.2002, che si allega in copia nella parte del dispositivo, quale parte integrante del presente atto, per 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 50 del 21 ottobre 2002 2 / 2 
 
 
 

la somma disponibile di Euro 963.283,01= sull’importo già assegnato con deliberazione di C. R. n. 114/1 
del 30/9/92; 

Art. 2) Con successivi atti monocratici si provvederà alla liquidazione dei finanziamenti inerenti i 
singoli programmi per il superamento delle barriere architettoniche, previo esame tecnico, amministrativo 
da parte del Settore E.P.A.; 

Art. 3) Di trasmettere al B.U.R.C. il presente provvedimento per la pubblicazione, unitamente agli 
allegati, ed al Settore E.P.A. per il seguito di competenza. 

 
 

 Il Segretario Il Presidente 
    Nuzzolo  Valiante 
 


